
„ Poldr Bohuslavice n. M., odvodnění vzdušné paty hráze“  
  Dokumentace pro provádění stavby dle přílohy č.6 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 054 30/15 - 1 -    
  
 

OBSAH : 
 

A. PRŮVODNÍ  ZPRÁVA  
 
B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
C. SITUAČNÍ  VÝKRESY  

 
C.1.  Přehledná situace       1 : 10 000 
C.2.  Katastrální situace       1 : 1 000 
C.3.  Podrobná situace        1 : 500 
       

D. DOKUMENTACE OBJEKT Ů A TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH 
 ZAŘÍZENÍ 
  
D.1.  DOKUMENTACE STAVEBNÍHO NEBO INŽ. OBJEKTU  

   D.1.1. ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ  
  D.1.2. STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 
   D.1.2.1.     Technická zpráva        
    D.1.2.2.     Podélný profil odv. příkopem   1 : 1000/100 
   D.1.2.3.     Příčné řezy odv. příkopem   1 : 100 
   D.1.2.4.     Vzorové řezy     1 : 50, 1 : 25 

 D.1.2.5.     Propustek - půdorys    1 : 50 
 D.1.2.6.     Propustek - řezy     1 : 50 

 D.1.2.7.     Tabulka kubatur 
D.1.3. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ – neobsahuje 
D.1.4. TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB – neobsahuje 

  
D.2.  DOKUMENTACE TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZA ŘÍZENÍ 

– neobsahuje 
 

E. DOKLADOVÁ ČÁST 
 

F. FOTODOKUMENTACE 
 
G. NÁKLADOVÁ ČÁST  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„ Poldr Bohuslavice n. M., odvodnění vzdušné paty hráze“  
  Dokumentace pro provádění stavby dle přílohy č.6 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 054 30/15 - 2 -    
  
 

A.  PRŮVODNÍ  ZPRÁVA 
 
A.1.  Identifikační údaje 
A.2.  Seznam vstupních podkladů 
A.3.  Údaje o území 
A.4.  Údaje o stavbě 
A.5.  Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



„ Poldr Bohuslavice n. M., odvodnění vzdušné paty hráze“  
  Dokumentace pro provádění stavby dle přílohy č.6 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 054 30/15 - 3 -    
  
 

A. 1.  Identifikační údaje 
 
A. 1. 1.  Údaje o stavbě 

a) Název stavby  : „ Poldr Bohuslavice n. M., odvodnění vzdušné paty hráze“ 
  (číslo akce 111150005)  

 
b) Místo stavby  Obec    : Bohuslavice 

 
Kraj    : Královéhradecký  

 
Pověřený úřad  
s rozšířenou pravomocí :  Nové Město nad Metují 

 
Katastrální území  : Bohuslavice n. M., Černčice 

 
Dotčené parcely   : viz seznam dotčených parcel  
      

A. 1. 2.  Údaje o stavebníkovi 
Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951 
500 03 Hradec Králové 

 
A. 1. 3.  Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

Agroprojekce Litomyšl, s. r. o.  
Rokycanova 114/IV 
566 01 Vysoké Mýto 
IČO  64255611 
Statutární zástupce:  Ing. Jakoubek Jaroslav - jednatel společnosti 
Hlavní projektant:   Ing. Jakoubek Jaroslav 
    ČKAIT 0700096 
    IV00 – stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství 

 
 

A. 2.  Seznam vstupních podkladů 
Pro zpracování projektu stavby „ Poldr Bohuslavice n. M., odvodnění vzdušné paty hráze “ byly 

použity následující podklady: 
-  objednávka od investora 
- investiční záměr dodaný investorem  
-  mapy 1 : 10 000, 1 : 1 000  
-   Výškopisné a polohopisné zaměření lokality s vynesením do situace 1 : 500 v červenci 2015 
 

 
A. 3.  Údaje o území 
A. 3. 1. Rozsah řešeného území 

Stavba bude realizována na okraji vzdušné ho svahu poldru v obci Bohuslavice. Vodní dílo je ve 
správě firmy Povodí Labe, státní podnik Hradec Králové. Pozemky se nacházejí v k.ú. Bohuslavice 
nad Metují a Černčice. 

 
 



„ Poldr Bohuslavice n. M., odvodnění vzdušné paty hráze“  
  Dokumentace pro provádění stavby dle přílohy č.6 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 054 30/15 - 4 -    
  
 

A. 3. 2. Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů 
Je bezpředmětné 
 

A. 3. 3. Údaje o odtokových poměrech 
Lokalita náleží do povodí toku Labe, číslo povodí 1-02-03-024.  

 
A. 3. 4. Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní rozhodnu-
tí nebo územní opatření, popřípadě nebyl-li vydán územní souhlas 

Je v souladu s územním plánem obce Bohuslavice. 
 
A. 3. 5. Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou územní roz-
hodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, popřípadě s regulačním pánem v rozsahu, ve 
kterém nahrazuje územní rozhodnutí, a v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v 
užívání stavby údaje o jejím souladu s územně plánovací dokumentací 

Je bezpředmětné 
 

A. 3. 6. Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území 
Jedná se o opravu stávajícího odvodnění vzdušné paty hráze, opravu opevnění vývaru a opravu 

opevnění průlehu od bezpečnostního přelivu. V současné době jsou pozemky určené ke stavbě ve-
deny v katastru nemovitostí jako trvalý travní porost, vodní plocha a orná půda, po dokončení prací 
nedojde ke změně využití území. 

  
A. 3. 7. Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů 

Při vypracování projektové dokumentace byly všechny připomínky dotčených organizací zapra-
covány.   

MERO ČR, a.s.:  
- v zájmovém území nedochází ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou. 

 
RWE distribuční služby: 

- v zájmovém území nedochází ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou. 
 
ČEZ distribuce, a.s. :  

- v zájmovém území nedochází ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou. 
 
ČEZ ICT Services, a.s. :  

- v zájmovém území nedochází ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou. 
 
CETIN a.s.:  

- v zájmovém území se nachází síť v jejich správě v podobě nepoužívaného vedení, obnovou od-
vodňovacího příkopu nedojde k zásahu do tohoto vedení, souhlasí se stavbou. 
 
Státní pozemkový úřad :  

- v zájmovém území nedochází ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou. 
 
VAK Náchod, a.s.: 

- v zájmovém území nedochází ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou. 
 
Ministerstvo obrany - sekce ekonomická a majetková: 

- v zájmovém území nedochází ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou. 



„ Poldr Bohuslavice n. M., odvodnění vzdušné paty hráze“  
  Dokumentace pro provádění stavby dle přílohy č.6 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 054 30/15 - 5 -    
  
 

Obec Bohuslavice: 
- v zájmovém území nedochází ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou. 

 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje:  

- záměr nemůže mít významný vliv na evropsky významné lokality nebo vyhlášené ptačí oblasti 
ve smyslu zákona, neboť leží mimo území evropsky významných lokalit a ptačích oblastí 

 
Všechny požadavky jsou uvedeny v dokladové části projektu – E. Dokladová část. 
 
A. 3. 8. Seznam výjimek a úlevových řešení 

Ve stavbě se nevyskytují. 
 

A. 3. 9. Seznam souvisejících a podmiňujících investic 
Ve stavbě se nevyskytují. 

 
A. 3. 10. Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru nem.) 
 
Seznam dotčených pozemků: 

Parcelní číslo:      KN 658/30  
Druh pozemku: Trvalý travní porost 
KÚ:  Černčice   
Vlastník:   ČR - Povodí Labe, státní podnik, 
 Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
Dotčená plocha: obnova odvodnění ( příkop ) – 332,0 m2 
 
Parcelní číslo:      KN 659/3  
Druh pozemku: Trvalý travní porost 
KÚ:  Černčice   
Vlastník:   ČR - Povodí Labe, státní podnik, 
 Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
Dotčená plocha: oprava odvodnění ( příkop ) – 4,0 m2 

 
Parcelní číslo:      KN 1370/3  
Druh pozemku: Trvalý travní porost 
KÚ:  Bohuslavice nad Metují   
Vlastník:   ČR - Povodí Labe, státní podnik, 
 Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
Dotčená plocha: oprava odvodnění ( příkop ) – 4,0 m2 

 
Parcelní číslo:      KN 1371/24 
Druh pozemku: Trvalý travní porost 
KÚ:  Bohuslavice nad Metují   
Vlastník:   ČR - Povodí Labe, státní podnik, 
 Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
Dotčená plocha: oprava odvodnění ( příkop ) – 284,0 m2 

 
 
 
 



„ Poldr Bohuslavice n. M., odvodnění vzdušné paty hráze“  
  Dokumentace pro provádění stavby dle přílohy č.6 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 054 30/15 - 6 -    
  
 

Parcelní číslo:      KN 1371/3 
Druh pozemku: Orná půda 
KÚ:  Bohuslavice nad Metují   
Vlastník:   ZEPO Bohuslavice, a.s. 
 č. p. 67, 54906 Bohuslavice 
Dotčená plocha: oprava opevnění ( vývar ) – 15,0 m2 
 
Parcelní číslo:      KN 1371/4 
Druh pozemku: Vodní dílo - hráz k ochraně nemovitostí před zaplavením při povodni 
KÚ:  Bohuslavice nad Metují   
Vlastník:   ČR - Povodí Labe, státní podnik, 
 Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
Dotčená plocha: oprava odvodnění ( příkop ) – 270,0 m2 

 
Parcelní číslo:      KN 1301/20 
Druh pozemku: Trvalý travní porost 
KÚ:  Bohuslavice nad Metují   
Vlastník:   ČR - Povodí Labe, státní podnik, 
 Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
Dotčená plocha: oprava opevnění ( průleh ) – 275,0 m2 

 
Parcelní číslo:      KN 1368/1 
Druh pozemku: Vodní plocha 
KÚ:  Bohuslavice nad Metují   
Vlastník:   Benešová Jana, Křivoklátská 882, 27101 Nové Strašecí 

Ježek Josef, Rooseveltova 118, 54957 Teplice nad Metují 
Ježek Roman, Nerudova 87, 54957 Teplice nad Metují 

Dotčená plocha: oprava opevnění ( vývar ) – 14,0 m2 
 

Parcelní číslo:      KN 1368/26 
Druh pozemku: Vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené 
KÚ:  Bohuslavice nad Metují   
Vlastník:   Benešová Jana, Křivoklátská 882, 27101 Nové Strašecí 

Ježek Josef, Rooseveltova 118, 54957 Teplice nad Metují 
Ježek Roman, Nerudova 87, 54957 Teplice nad Metují 

Dotčená plocha: oprava opevnění ( vývar ) – 31,0 m2 
 

Parcelní číslo:      KN 1368/29 
Druh pozemku: Vodní dílo - hráz k ochraně nemovitostí před zaplavením při povodni 
KÚ:  Bohuslavice nad Metují   
Vlastník:   Benešová Jana, Křivoklátská 882, 27101 Nové Strašecí 

Ježek Josef, Rooseveltova 118, 54957 Teplice nad Metují 
Ježek Roman, Nerudova 87, 54957 Teplice nad Metují 

Dotčená plocha: oprava opevnění ( vývar ) – 29,0 m2 
 
 
 
 
 



„ Poldr Bohuslavice n. M., odvodnění vzdušné paty hráze“  
  Dokumentace pro provádění stavby dle přílohy č.6 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 054 30/15 - 7 -    
  
 

Seznam sousedních pozemků: 
 

k.ú. Bohuslavice nad Metují 

parcela  
druh 

 pozemku 
LV vlastník adresa 

KN č. dle výpisu 

  z KN 

701/13 TTP 838 ČR-Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 

50003 HK 

1371/22 orná půda 838 ČR-Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 

50003 HK 

1371/23 
vodní 

 plocha 
838 ČR-Povodí Labe, státní podnik 

Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 
50003 HK 

1368/2 
vodní 

 plocha 
110 

Benešová Jana  Křivoklátská 882, 27101 Nové Strašecí 

Ježek Josef  Rooseveltova 118, 54957 Teplice n. /M. 
Ježek Roman Nerudova 87, 54957 Teplice n. /M 

1301/1 orná půda 502 Němečková Eva Nádražní 361, 54901 Nové Město n. /M 

1301/19 orná půda 502 Němečková Eva Nádražní 361, 54901 Nové Město n. /M 

701/12 orná půda 473 

Hloušková Jana Na Kotli 1147/5, 50009 HK 

Hůlka Jaroslav Nádražní 218, 54954 Police n./M. 

Thérová Jaroslava č. p. 77, 54962 Suchý Důl 

ZEPO Bohuslavice, a.s.  č. p. 67, 54906 Bohuslavice 

1295/7 
ostatní 
plocha 

8 ZEPO Bohuslavice, a.s.  č. p. 67, 54906 Bohuslavice 

1376/1 
ostatní 
plocha 

8 ZEPO Bohuslavice, a.s.  č. p. 67, 54906 Bohuslavice 

176/5 
ostatní 
plocha 

529 
ČR- Správa silnic Královéhra-

deckého kraje  
Kutnohorská 59/23, Plačice, 50004 HK  

1370/1 orná půda 10001 obec Bohuslavice nad Metují č. p. 175, 54906 Bohuslavice  

1371/1 orná půda 110 

Benešová Jana Křivoklátská 882, 27101 Nové Strašecí 

Ježek Josef  Rooseveltova 118, 54957 Teplice n. /M 

Ježek Roman Nerudova 87, 54957 Teplice n. /M 

k.ú. Černčice 
   parcela  

druh po-
zemku 

LV vlastník adresa KN č. dle výpisu 

  z KN 

63 
ostatní 
plocha 

178 
ČR- Správa silnic Královéhra-

deckého kraje  
Kutnohorská 59/23, Plačice, 50004 HK 

658/31 TTP 316 ČR-Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 

50003 HK 

658/28 
zastavěná 
plocha a 
nádvoří 

316 ČR-Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 

50003 HK 

 
 



„ Poldr Bohuslavice n. M., odvodnění vzdušné paty hráze“  
  Dokumentace pro provádění stavby dle přílohy č.6 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 054 30/15 - 8 -    
  
 

A. 4.  Údaje o stavbě 
 
A. 4. 1. Nová stavba nebo změna dokončené stavby 

Jedná se o opravu již dokončené stavby. 
 

A. 4. 2. Účel užívání stavby 
Jedná se o opravu stávajícího odvodnění vzdušné paty hráze, opravu opevnění vývaru a opravu 

opevnění průlehu od bezpečnostního přelivu.  
 
A. 4. 3. Trvalá nebo dočasná stavba 

Jedná se o stavbu trvalého charakteru. 
 

A. 4. 4. Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní památka apod.) 
Je bezpředmětné. 
 

A. 4. 5. Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadav-
ků zabezpečujících bezbariérové užívání staveb 

Stavba je navržena v souladu s vyhláškou č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby. 
Vzhledem k charakteru stavby je bezbariérové užívání staveb bezpředmětné 
 

A. 4. 6. Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných 
právních předpisů 

Vyjádření jednotlivých dotčených orgánů jsou součástí přílohy E. Dokladová část.  
 
A. 4. 7. Seznam výjimek a úlevových řešení 

Ve stavbě se nevyskytují 
 

A. 4. 8. Navrhované kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, 
počet funkčních jednotek a jejich velikosti, počet uživatelů / pracovníků apod.) 

Vzhledem k charakteru stavby neuvedeno 
 
 
A. 4. 9. Základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou 
vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti 
budov apod.) 

Je bezpředmětné 
 
A. 4. 10. Základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy) 

Doba výstavby bude předmětem soutěžních podmínek při výběru zhotovitele stavby. Předběžně 
se počítá s realizací stavby v r. 2016. Počátek výstavby výše jmenované akce bude ovlivněn, průbě-
hem výběrového řízení, finančními možnostmi investora apod.  

Stavba bude předána do provozu najednou, po dokončení stavebních prací. 
1. kontrolní prohlídka – v době předání staveniště 
2. kontrolní prohlídka – v průběhu opravy propustku a opevnění 
3. kontrolní prohlídka – po provedení kompletní stavby 

 
A. 4. 11. Orientační náklady stavby 

Orientační náklady stavby  -  1 075,- tis Kč. bez DPH 
 



„ Poldr Bohuslavice n. M., odvodnění vzdušné paty hráze“  
  Dokumentace pro provádění stavby dle přílohy č.6 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 054 30/15 - 9 -    
  
 

A. 5.  Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 
 
Stavba je členěna na jednotlivé stavební objekty. 

SO - 01 – Oprava odvodnění vzdušné paty hráze 
 
Ve stavbě se nevyskytují technická a technologická zařízení 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„ Poldr Bohuslavice n. M., odvodnění vzdušné paty hráze“  
  Dokumentace pro provádění stavby dle přílohy č.6 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 054 30/15 - 10 -    
  
 

B.  SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  
 

B.1.  Popis území stavby 
B.2.  Celkový popis stavby 
B.3.  Připojení na technickou infrastrukturu 
B.4.  Dopravní řešení 
B.5.  Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
B.6.  Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
B.7.  Ochrana obyvatelstva 
B.8.  Zásady organizace výstavby 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„ Poldr Bohuslavice n. M., odvodnění vzdušné paty hráze“  
  Dokumentace pro provádění stavby dle přílohy č.6 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 054 30/15 - 11 -    
  
 

B. 1.  Popis území stavby 
 
B. 1. 1. Charakteristika stavebního pozemku 

Stavební pozemky se nachází v k.ú. Bohuslavice nad Metují a k.ú. Černčice na severním okraji 
obce Bohuslavice v prostoru pod poldrem. Pozemky jsou v katastru nemovitostí vedeny jako trvalý 
travní porost a vodní plocha.  
 
B. 1. 2. Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, hydrogeolo-
gický průzkum, stavebně historický průzkum apod.), 
     Průzkumy a rozbory zde nebyly prováděny, vychází se z poznatků území z dřívějších prací. 

 
B. 1. 3. Stávající ochranná a bezpečnostní pásma 

V místě stavby se vyskytuje ochranné pásmo sdělovacího vedení ve správě fi. CETIN, a.s., toto 
vedení je nepoužívané.  

 
B. 1. 4. Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 

Ve stavbě se nevyskytují. 
 

B. 1. 5. Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové pomě-
ry v území 

Jedná se o opravu poškozených konstrukcí v původním rozsahu.  
Stavba nebude mít vliv na okolní stavby a pozemky, ochranu okolí.  Je navržena tak, aby nedošlo 

během provádění stavby a po jejím dokončení k narušení stávajícího stavu prostředí mimo parcelu 
přímo dotčenou. Po dobu realizace dojde k dočasnému zvýšení provozu motorových vozidel.  
 
B. 1. 6. Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 

Asanace – se zde nevyskytují. 
Demolice – se zde vykytují v podobě proražení výtokového čela u vývaru.  
Kácení  – se zde nevyskytuje.  
 

B. 1. 7. Požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků urče-
ných k plnění funkce lesa (dočasné / trvalé) 

Zábor ZPF - celková dotčená plocha stavbou v prostoru ZPF je 914 m2.  

Zábor LPF - se nevyskytuje. 

 
Jedná se pouze o opravu původních konstrukcí. 

 
B. 1. 8. Územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a tech-
nickou infrastrukturu) 

Příjezd na lokalitu je možný přímo ze stávající silnice II. třídy č. 308. 
 
B. 1. 9. Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 

Stavební práce bude nejvhodnější provádět v nejsušší části roku. 
 
 
 
 
 

 



„ Poldr Bohuslavice n. M., odvodnění vzdušné paty hráze“  
  Dokumentace pro provádění stavby dle přílohy č.6 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 054 30/15 - 12 -    
  
 

B. 2.  Celkový popis stavby 
 

B. 2. 1. Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek 
Cílem stavební činnosti je provést opravu stávajícího odvodnění vzdušné paty hráze, opravu 

opevnění vývaru a opravu opevnění průlehu od bezpečnostního přelivu tak, aby byla zajištěna jejich 
funkčnost a nedocházelo k destrukci vodního díla. 
 
B. 2. 2. Celkové urbanistické a architektonické řešení 

a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení 
Bude provedena oprava stávajících prvků odvodnění a opevnění v rozsahu původních kon-

strukcí. 
 
b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení. 

Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné 
 

B. 2. 3. Celkové provozní řešení, technologie výroby 
Vzhledem k charakteru stavby bezpředmětné 
Technologie výroby se zde nevyskytuje 
 

B. 2. 4. Bezbariérové užívání stavby 
Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné 
 

B. 2. 5. Bezpečnost při užívání stavby 
Při užívání stavby se nepředpokládá žádného nebezpečí. 

 
B. 2. 6. Základní charakteristika objektů 

 
a) stavební řešení 

V tomto stavebním objektu bude provedena oprava stávajícího odvodnění vzdušné paty hráze, 
oprava opevnění vývaru a oprava opevnění průlehu od bezpečnostního přelivu. 

 
b) konstrukční a materiálové řešení 

Oprava bude spočívat ve znovu vytvoření odvodňovacího příkopu a v opravě propustku, u kterého 
došlo v minulosti ke zborcení, dále pak k opravě opevnění vývaru a opravě opevnění průlehu od 
bezpečnostního přelivu. 

 
c) mechanická odolnost a stabilita 

Odvodňovací příkop bude vytvořen se sklony svahů 1 : 1,5 - 1 : 2,5, tyto svahy budou osety, 
čímž bude zajištěna jejich stabilita. Opevnění ve vývaru a v průlehu bude provedeno z kamene 
zrna 40 kg, potrubí v propustku bude obetonováno a vtokové čelo vyztuženo síťovinou 100 x 
100 x 6 mm. Výše uvedené skutečnosti dokládají, že stavba je navržena tak, aby zatížení na ní 
působící v průběhu výstavby a užívání nemělo za následek její zřícení, vetší stupeň nedovolené-
ho přetvoření nebo poškození části stavby.  
 

B. 2. 7. Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
Technické a technologické zařízení se na stavbě nevyskytují.  
 
 
 



„ Poldr Bohuslavice n. M., odvodnění vzdušné paty hráze“  
  Dokumentace pro provádění stavby dle přílohy č.6 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 054 30/15 - 13 -    
  
 

B. 2. 8 Požárně bezpečnostní řešení 
 
a) rozdělení stavby a objektů do požárních úseků 
Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné. 
 
b) výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti 
Dotčená stavba nevytváří požární riziko, SPB nelze stanovit. 
 
c) zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a stavebních výrobků včetně požadavků 
na zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí 
Stavba neobsahuje konstrukce zhodnotitelné dle pol. - 12 tab. 12 ČSN 730802. 
 
d) zhodnocení evakuace osob včetně vyhodnocení únikových cest 
Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné 
 
e) zhodnocení odstupových vzdáleností a vymezení požárně nebezpečného prostoru 
Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné. 
 
f) zajištění potřebného množství požární vody, popřípadě jiného hasiva, včetně rozmístění 
vnitřních a vnějších odběrných míst 
Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné. 
 
g) zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu (přístupové komunikace, zásahové 
cesty) 
Příjezd na lokalitu je možný přímo ze stávající silnice II. třídy č. 308. 
 
h) zhodnocení technických a technologických zařízení stavby (rozvodná potrubí, vzducho-
technická zařízení) 
Ve stavbě se nevyskytují. 
 
i) posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními 
Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné 
 
j) rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek 
Není vyžadováno. 
 

B. 2. 9. Zásady hospodaření s energiemi 
a) kritéria tepelně technického hodnocení 
Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné 
 
b) energetická náročnost stavby 
Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné 
 
c) posouzení využití alternativních zdrojů energií 
Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné 
 
 
 



„ Poldr Bohuslavice n. M., odvodnění vzdušné paty hráze“  
  Dokumentace pro provádění stavby dle přílohy č.6 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 054 30/15 - 14 -    
  
 

B. 2. 10. Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí. 
Zásady řešení parametrů stavby (větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů 
apod.) a dále zásady řešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost apod.) 

Stavba nebude mít vliv na okolní pozemky. Je navržena tak, aby nedošlo během provádění stav-
by a po jejím dokončení k narušení stávajícího stavu prostředí mimo parcelu přímo dotčenou. Po 
dobu realizace dojde k dočasnému zvýšení provozu motorových vozidel  
 
B. 2. 11. Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží 
Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné 
 
b) ochrana před bludnými proudy 
Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné 
 
c) ochrana před technickou seizmicitou 
Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné 
 
d) ochrana před hlukem 
Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné 
 
e) protipovodňová opatření 
Opravou jednotlivých objektů dojde ke zlepšení odtokových poměrů v lokalitě.  
 
 

B. 3.  Připojení na technickou infrastrukturu  
 

B. 3. 1.  Napojovací místa technické infrastruktury 
Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné 
 

B. 3. 2. Připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky 
Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné 
 
 

B. 4.  Dopravní řešení 
 
B. 4. 1. Popis dopravního řešení 

Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné 
 

B. 4. 2. Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu  
Příjezd na lokalitu je možný přímo ze stávající silnice II. třídy č. 308. 

 
B. 4. 3. Doprava v klidu 

Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné 
 
B. 4. 4. Pěší a cyklistické stezky 

Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné 
 
 
 



„ Poldr Bohuslavice n. M., odvodnění vzdušné paty hráze“  
  Dokumentace pro provádění stavby dle přílohy č.6 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 054 30/15 - 15 -    
  
 

B. 5.  Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
 

B. 5. 1. Terénní úpravy 
Terénní úpravy budou prováděny v rámci staveniště, tj. uvedení okolí stavby do původní podo-

by. Urovnání propadného terénu bude provedeno na ploše cca. 250 m2 mezi silničním propustkem a 
odvodňovacím příkopem v patě vzdušné hráze.  
 
B. 5. 2. Použité vegetační prvky  

Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné 
 
B. 5. 3. Biotechnická opatření  

Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné 
 

 
B. 6.  Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
 
B. 6. 1. Vliv stavby na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda 

Stavba nebude mít negativní vliv na životní prostředí.  
Po dobu realizace dojde k dočasnému zvýšení provozu motorových vozidel, což se projeví do-

časným zvýšením hluku v prostoru staveniště.  
V průběhu stavby dojde pouze k dočasně zvýšenému hluku v prostoru staveniště. 
Odpad ze stavby bude likvidován v souladu se zákonem č.185/2001 Sb. 

 
B. 6. 2. Vliv stavby na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochra-
na rostlin a živočichů apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině 

Používané mechanizační prostředky budou v dobrém technickém stavu a budou dodržována pre-
ventivní opatření k zabránění případným únikům ropných látek. Při výstavbě nedojde ke znečištění 
povrchových nebo podzemních vod, k ohrožení jejich jakosti nedovoleným nakládáním se závad-
nými látkami. Provádění prací neovlivní negativně odtokové poměry. 

 
B. 6. 3. Vliv stavby na soustavu chráněných území Natura 2000 

Stavba nezasahuje do soustavy chráněných území Natura 2000. 
 

B. 6. 4. Návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska ElA 
Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné. 

 
B. 6. 5. Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany 
podle jiných právních předpisů 

Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné. 
 
 

B. 7.  Ochrana obyvatelstva (Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany 
obyvatelstva) 

Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné. 
 
 
 
 
 



„ Poldr Bohuslavice n. M., odvodnění vzdušné paty hráze“  
  Dokumentace pro provádění stavby dle přílohy č.6 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 054 30/15 - 16 -    
  
 

B. 8.  Zásady organizace výstavby 
 
B. 8. 1. Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 

Potřeba rozhodujících medií je vyčíslena v jednotlivých výkresech a výkazu výměr. Zajištění 
rozhodujících hmot a médií bude v režii dodavatelské firmy. Rozhodující média a hmoty jsou běžně 
na trhu dostupné. 

 
Štěrk 32 - 63 mm    1,5 m3 
Kamenná rovnanina zrna 40 kg  166 m3 
Beton C8/10    1,2 m3 
Beton C25/30    5,0 m3 
Síťovina 100 x 100 x 6 mm  61,2 kg 
 

B. 8. 2. Odvodnění staveniště 
Je vhodné směřovat práce do nejsuššího období v roce. 
 

B. 8. 3. Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 
Příjezd na lokalitu je možný přímo ze stávající silnice II. třídy č. 308. 
 

B. 8. 4. Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 
Provádění stavby nebude mít na okolní stavby a pozemky vliv. V průběhu prací dojde ke zvýšení 

frekvence pohybu stavebních strojů, tím pádem i ke zvýšení hlučnosti. Práce budou prováděny v 
režimu respektování nočního klidu. 
 
B. 8. 5. Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin 

Při akci je nutné seznámení všech zúčastněných osob s bezpečnostními zákony, vyhláškami, na-
řízeními vlády a souvisejícími právními normami v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 
Základní povinnosti dodavatele stavebních prací upravuje Zákoník práce v úplném znění 
č.262/2006 ve své hlavě „Bezpečnost a ochrana zdraví při práci“. 

 
B. 8. 6. Maximální zábory pro staveniště (dočasné / trvalé) 

Staveniště bude zařízeno a umístěno pouze na pozemcích Povodí Labe, státní podnik a na po-
zemcích fi. ZEPO Bohuslavice. 
 
B. 8. 7. Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvi-
dace 

 
  Suť ze stávajících konstrukcí 17 01 01 (odhad)   
   0,2 m3 (prostup skrze čelo) + 76,2 m3 ( původní opevnění vývaru a průlehu ) 

Zemina z výkopu 17 05 03 (odhad)  
   300,0 m3 

   
Projektant provedl šetření o možnostech ukládání odpadů a předpokládá následující postup. Materi-
ály lze uložit na skládku Marius Pedersen a.s. Křovice u Dobrušky do vzdálenosti 15 km za ceny 
250 Kč/t za zeminu a suť. Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

 
 
 
 



„ Poldr Bohuslavice n. M., odvodnění vzdušné paty hráze“  
  Dokumentace pro provádění stavby dle přílohy č.6 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 054 30/15 - 17 -    
  
 

Výčet dalších předpokládaných odpadů: 
 

Druh Název 
030105 Piliny, hobliny, odřezky, dřevo, dřevotřískové desky a dýhy, neuvedené pod číslem 03 01 04 
150101 Papírové a lepenkové obaly 
150102 Plastové obaly 
150103 Dřevěné obaly  
150105 Kompozitní obaly 
150106 Směsné obaly 

 
Nakládání s odpady vznikajícími na místě stavby a v prostorech stavebních dvorů se bude řídit 

příslušnými ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech a ustanoveními vyhlášek MŽP č. 
381/2001 Sb. a 383/2001 Sb 
 
B. 8. 8. Ochrana životního prostředí při výstavbě 

Používané mechanizační prostředky budou v dobrém technickém stavu a budou dodržována pre-
ventivní opatření k zabránění případným únikům ropných látek. Při výstavbě nedojde ke znečištění 
povrchových nebo podzemních vod, k ohrožení jejich jakosti nedovoleným nakládáním se závad-
nými látkami. Provádění prací neovlivní negativně odtokové poměry. 

Odpad ze stavby bude likvidován v souladu se zákonem č.185/2001 Sb. 
Po dobu realizace dojde k dočasnému zvýšení provozu motorových vozidel. 
 
B. 8. 9. Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby koor-
dinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů 

Během stavby je nutno se řídit všeobecně platnými bezpečnostními předpisy pro ochranu zdraví 
při práci a předpisy, zabraňující úniku ropných látek, úrazu elektrickým proudem a podobně. 

Omezení rizikových vlivů bude zajištěno proškolenými pracovníky, kteří musí v tomto smyslu 
dbát všech bezpečnostních předpisů. Zvláštní požadavky na bezpečnost práce zde nejsou. 

 V PD jsou splněny veškeré podmínky vyhl. č. 268/2009 sb. - Vyhláška o obecných technických 
požadavcích na výstavbu. 

Z hlediska bezpečnosti práce je třeba dodržet při provádění stavebních prací všechny platné stát-
ní normy, vyhlášky a bezpečnostní nařízení pro osoby pracující v blízkosti elektrického zařízení pod 
napětím. Dále dodržovat hygienické zásady a dohlížet na používání ochranných pomůcek.  

Bezpečnost práce ve stavebnictví řeší především zákon číslo 362/2005 Sb. Českého úřadu bez-
pečnosti práce a Českého báňského úřadu v platném znění o bezpečnosti práce a technickém zaříze-
ní při stavebních pracích, dále pak zákon č. 309/2006 Sb. k zajištění dalších podmínek bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci, 
zákon č. 591/2006 o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích.  

Při práci je dále nutno respektovat platný zákoník práce číslo 262/2006 Sb. V platném znění a 
platné podnikové předpisy. Pracovníci musí být pravidelně proškolování z bezpečnostních předpisů 
a po zdravotní stránce musí být prokazatelně schopni vykonávat práce ve stavebnictví. Pro zabezpe-
čení ochrany zdraví je nutno především provádět tyto opatření : 
- technická prevence (el. instalace, strojní zařízení, skladové prostory) 
- úroveň pracovního prostředí (pořádek na pracovišti, přístupové cesty, osvětlení) 
- hyg. a soc. zařízení (lékárna první pomoci, prevence)  
- poskytnutí ochranných prostředků (přilby, ochranný oděv, pracovní boty, ochranné brýle)  
- zamezení přístupu nepovolaným osobám na staveniště  
- požární prevence 



„ Poldr Bohuslavice n. M., odvodnění vzdušné paty hráze“  
  Dokumentace pro provádění stavby dle přílohy č.6 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 054 30/15 - 18 -    
  
 

B. 8. 10. Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb 
Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné. 

 
B. 8. 11. Zásady pro dopravně inženýrské opatření 

Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné. 
 
B. 8. 12. Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, 
opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod. 

Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné 
 
B. 8. 13. Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 

Předpoklad realizace 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„ Poldr Bohuslavice n. M., odvodnění vzdušné paty hráze“  
  Dokumentace pro provádění stavby dle přílohy č.6 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 054 30/15 - 19 -    
  
 

C. SITUAČNÍ  VÝKRESY 
 
C.1.  Přehledná situace       1 : 10 000 
C.2.  Katastrální situace       1 : 1 000 
C.3.  Podrobná situace        1 : 500 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„ Poldr Bohuslavice n. M., odvodnění vzdušné paty hráze“  
  Dokumentace pro provádění stavby dle přílohy č.6 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 054 30/15 - 20 -    
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„ Poldr Bohuslavice n. M., odvodnění vzdušné paty hráze“  
  Dokumentace pro provádění stavby dle přílohy č.6 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 054 30/15 - 21 -    
  
 

D.   DOKUMENTACE OBJEKT Ů A TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH 
 ZAŘÍZENÍ 
  
D.1  DOKUMENTACE STAVEBNÍHO OBJEKTU  

   D.1.1. Architektonicko-stavební řešení  
  D.1.2. Stavebně konstrukční řešení 

   D.1.2.1.     Technická zpráva        
    D.1.2.2.     Podélný profil odv. příkopem   1 : 1000/100 
   D.1.2.3.     Příčné řezy odv. příkopem   1 : 100 
   D.1.2.4.     Vzorové řezy     1 : 50, 1 : 25 

 D.1.2.5.     Propustek - půdorys    1 : 50 
 D.1.2.6.     Propustek - řezy     1 : 50 

 D.1.2.7.     Tabulka kubatur 
  D.1.3. Požárně bezpečnostní řešení – neobsahuje 

  D.1.4. Technika prostředí staveb - neobsahuje 
  

 D.2  DOKUMENTACE TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZA ŘÍZENÍ 
  - neobsahuje 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„ Poldr Bohuslavice n. M., odvodnění vzdušné paty hráze“  
  Dokumentace pro provádění stavby dle přílohy č.6 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 054 30/15 - 22 -    
  
 

D.1 DOKUMENTACE STAVEBNÍHO NEBO INŽENÝRSKÉHO OBJEKT U 
 

D. 1. 1. Architektonicko-stavební řešení  
 
Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné 

 
D. 1. 2. Stavebně konstrukční řešení 

 
D.1.2.1.    Technická zpráva 
 
SO - 01 – Oprava odvodnění vzdušné paty hráze 

 
Parametry objektu: 
Oprava odvodnění      444,0 m 
Oprava opevnění ( vývar )      100,0 m2 

 Oprava opevnění ( průleh )      290,0 m2 
 
V tomto stavebním objektu bude provedena oprava stávajícího odvodnění vzdušné paty hrá-

ze, oprava opevnění vývaru a oprava opevnění průlehu od bezpečnostního přelivu. 
 
Odvodňovací příkop - bude v délce cca. 434,0 m pročištěn na průměrnou hloubku cca. 0,5 

m, budou obnoveny původní sklony 1: 1,5 - 1 : 2,5. Svahy budou následně ohumusovány a ose-
ty. Jelikož příkop je zanešen humózním materiálem, může být k ohumusování použit tento ma-
teriál. Odvodňovací příkop bude ukončen vtokovým čelem zhotoveným z betonu C25/30 vy-
ztuženým síťovinou 100 x 100 x 6 mm zhotoveným na opraveném trubním propustku o profilu 
DN 600 v délce 10,2 m zaústěném do vývaru výpustného zařízení poldru ( plastové potrubí K2 
bude obetonováno v celé délce). Toto zaústění bude provedeno skrze stávající výtokové čelo, 
které bude proraženo a následně po protažení potrubí bude okolí otvoru zapraveno zdící mal-
tou. Na trubním propustku bude osazena lomová šachta ukončena poklopem na zatížení D600. 

Do odvodňovacího příkopu je v km 0,100 88 zaústěn zaštěrkovaný příkop vedený od pro-
pustku pod komunikací II. třídy č. 308. Tento příkop je silně zanešen, v rámci této PD bude vy-
čištěn, sklony svahu budou upraveny do sklonu 1 : 1, hloubka příkopu 0,2 - 0,4 m. Upravená ý 
příkop bude opět zaštěrkován ( štěrk 32 - 63 mm ), z důvodu přejezdu techniky při udržovacích 
pracích. V okolí tohoto příkopu budou v prostoru terénní deprese provedeny terénní úpravy o 
ploše cca. 250 m2. 

 
Opevnění vývaru - prostor za výtokovým čelem v délce cca. 13,0 m bude vyčištěn a prove-

dena oprava původního opevnění pomocí kamenné rovnaniny zrna 40 kg o ploše 100,0 m2, po-
kud bude nalezeno stávající opevnění, může být využit původní materiál. 

 
Opevnění průlehu - v prostoru mezi bezpečnostním přelivem a odtokovým korytem od vý-

pustného potrubí bude odstraněno původní opevnění a nahrazeno novým. Nové opevnění je na-
vrženo jako kamenná rovnanina zrna 40 kg v tl. 0,4 m s prosypáním zeminou a osetím. Opev-
nění bude provedeno v šíři 13,0 m v miskovitém profilu, kde snížení ve středu bude cca. 0,2 m 
oproti břehovým hranám. 

 
V místě stavby se vyskytuje ochranné pásmo sdělovacího vedení ve správě fi. CETIN, a.s., 

toto vedení je nepoužívané. Před stavbou je nutné toto vedení vytyčit !  
 



„ Poldr Bohuslavice n. M., odvodnění vzdušné paty hráze“  
  Dokumentace pro provádění stavby dle přílohy č.6 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 054 30/15 - 23 -    
  
 

Při provádění je nutné dodržovat příslušné ČSN a TNV. 
 ČSN 73 3251 – Navrhování konstrukcí z kamene 
 ČSN EN 13670  – Provádění betonových konstrukcí 

TNV 75 2103 – Úpravy řek 
 
Projektant provedl šetření o možnostech ukládání odpadů a předpokládá následující postup. 

Veškeré přebytečné materiály jako suť a zemina budou uloženy na skládku Marius Pedersen 
a.s. Křovice u Dobrušky do vzdálenosti 15 km za ceny 250 Kč/t za zeminu a suť. Ceny jsou 
uvedeny bez DPH. 

 
 Suť ze stávajících konstrukcí 17 01 01 (odhad)   
   0,2 m3 (prostup skrze čelo) + 76,2 m3 ( původní opevnění vývaru a průlehu ) 

 Zemina z výkopu 17 05 03 (odhad)  
   300,0 m3 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„ Poldr Bohuslavice n. M., odvodnění vzdušné paty hráze“  
  Dokumentace pro provádění stavby dle přílohy č.6 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 054 30/15 - 24 -    
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„ Poldr Bohuslavice n. M., odvodnění vzdušné paty hráze“  
  Dokumentace pro provádění stavby dle přílohy č.6 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 054 30/15 - 25 -    
  
 

E.  DOKLADOVÁ ČÁST 
 

E.1.   Zpráva k dokladové části  
E.2. MERO ČR, a.s.  
E.3. RWE distribuční služby 
E.4. CETIN a.s. 
E.5. ČEZ distribuce, a.s.  
E.6. ČEZ ICT Services, a.s. 
E.7. Státní pozemkový úřad 
E.8. VAK Náchod, a.s 
E.9. Ministerstvo obrany - sekce ekonomická a majetková 
E.10. Obec Bohuslavice 
E.11. Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
E.12. ZEPO Bohuslavice, č. p. 67, 54906 Bohuslavice 
E.13. Benešová Jana, Křivoklátská 882, 27101 Nové Strašecí  
E.14. Ježek Roman, Nerudova 87, 54957 Teplice nad Metují 
E.15. Ježek Josef, Rooseveltova 118, 54957 Teplice nad Metují 
 

 
 
 

E.1.   Zpráva k dokladové části  
 
 V dokladové části jsou doloženy vyjádření jednotlivých dotčených účastníků stavby, které 

jsou na úrovni této projektové dokumentace respektovány.  
 Dále jsou splněny závěry výrobních výborů, které na akci proběhly během zpracovávání 

„tužkové dokumentace“. 
 Vyjádření obdržená po termínu odevzdání projektu budou ihned po obdržení zaslána na ad-

resu investora. 
 Veškerá vyjádření byla před odevzdáním telefonicky urgována. 

 
Před zahájením zemních prací nutno vytýčit veškerá podzemní vedení ! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„ Poldr Bohuslavice n. M., odvodnění vzdušné paty hráze“  
  Dokumentace pro provádění stavby dle přílohy č.6 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 054 30/15 - 26 -    
  
 

 
Záznam z projednání akce: „Poldr Bohuslavice n. M., odvodnění vzdušné paty hráze“ 

 ze dne 22.9.2015 
 
 
Přítomni ( uváděno bez titulů ): 
- Povodí Labe    p. Jindra 
     pí. Nejedlíková 
     p. Vopařil 
        
- Agroprojekce Litomyšl   p. Hrdonka 
 
 

Na jednání projektant předložil tužkový návrh opravy odvodnění. K technickému návrhu byly 
vzneseny tyto připomínky. 

- jedná se o opravu díla - uvést v textech 
- odvodnění provést pomocí opraveného odvodňovacího příkopu 
- zahrnout do PD pročištění příkopu od propustku ve správě SÚS 
- zajistit souhlas se stavbou od vlastníků dotčených opravou a přístupem ( KN 1371/3, 

1368/29, 1368/26, 1368/1 ) 
- zajistit ve spolupráci s PLA projednání s MěÚ Nové Město n. M. - OŽP 
- na opravovaném propustku osadit lomovou šachtu 
- potrubí u propustku zvolit DN 600 

 
 
Zaznamenal Tomáš Hrdonka 

 
Příloha – presenční listina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„ Poldr Bohuslavice n. M., odvodnění vzdušné paty hráze“  
  Dokumentace pro provádění stavby dle přílohy č.6 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 054 30/15 - 27 -    
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„ Poldr Bohuslavice n. M., odvodnění vzdušné paty hráze“  
  Dokumentace pro provádění stavby dle přílohy č.6 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 054 30/15 - 28 -    
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„ Poldr Bohuslavice n. M., odvodnění vzdušné paty hráze“  
  Dokumentace pro provádění stavby dle přílohy č.6 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 054 30/15 - 29 -    
  
 

F. FOTODOKUMENTACE 
 

Pohled na vzdušný svah hráze - čelní strana hráze 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pohled na vzdušný svah hráze - boční strana hráze 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„ Poldr Bohuslavice n. M., odvodnění vzdušné paty hráze“  
  Dokumentace pro provádění stavby dle přílohy č.6 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 054 30/15 - 30 -    
  
 

Pohled na vývar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pohled na průleh od bezpečnostního přelivu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„ Poldr Bohuslavice n. M., odvodnění vzdušné paty hráze“  
  Dokumentace pro provádění stavby dle přílohy č.6 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 054 30/15 - 31 -    
  
 

G.   NÁKLADOVÁ ČÁST 


